Rosya i Królestwo Polskie.

Warszawa, 24. lutego. (Złagodzenie stanu wojennego.) *Gazeta warszawska* ogłasza następujące rozporządzenie Namiestnika:

Postanowieniem z mocy najwyższego Jego Cesarsko królewskiej Mości rozkazu, przez p. o. Namiestnika Królestwa w dniu 2. (14.) października 1861 r. wydanem, Królestwo Polskie w stanie wojennym ogłaszającym.

„Naczelnicy wojenni upoważnieni zostali, wszystkie osoby podejrzane, które okazały umysł niespokojny lub poprzednio notowane były w nieporządkach, aresztować i do dalszego wyrzeczenia względem nich Namiestnika, pod aresztem zatrzymać.“

Obecnie JW. p. o. Namiestnika z uwagi, że od czasu ogłoszenia stanu wojennego upłynęło już 4 miesiące i że w ostatnich czasach spokojność publiczna zadajmy ważniejszym nieporządkiem zakłóconą nie była, postanowić raczył:

1. iż odtąd, za czyny przed datą ogłoszenia stanu wojennego spełnione, nikt aresztowany być nie ma i śledztwa ani też sądy wojenne dla dochodzenia takowych wyznaczone już być nie powinny, z wyjątkiem jedynie względem osób, któreby popelnionym po dacie 2. (14.) października 1861 r. czynem do takowych dały powód;
2. w przedmiocie szczególnie ważnych przestępstw przed d. 2. (14.) października 1861 r. popelnionych, któreby ujawnionemi zostały, przede wszystkim do decyzji Namiestnika odnosić się;
3. ukończenie rozpoczętych już spraw przyspieszyć i w czasie ile być może najkrótszym do decyzji namiestnika przedstawić, i w końcu
4.